

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

POULINA GROUPE HOLDING -PGH - Siège Social : GP1 Km 12 Ezzahra, Ben Arous-

La Société Poulina Groupe Holding -PGH-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2010.

Il y a lieu de remarquer que durant ce 2^{ème} trimestre il y a confirmation de la reprise constatée lors du 1^{er} trimestre et cela par une augmentation du chiffre d'affaires de 21% par rapport à 2009 et de 17% par rapport au 1^{er} trimestre 2010.

N.b. Tous les chiffres indiqués ci-dessous ne sont ni consolidés ni audités

A. Indicateurs 2^{ème} trimestre : activité globale du groupe P.G.H

Indicateurs		Unité	2ème Trimestre 2009	1er Trimestre 2010	2ème Trimestre 2010	Var° 2ème/ 1er trim 2010	Var° 10/09 2ème trim	1 ^{er} semestre 2009	1 ^{er} Semestre 2010	Var° 10/09 1 ^{er} semestre	Année 2009	1er sem 2010/ année 2009
Revenus	Total	DT	253 862 886	261 955 384	306 966 345	17%	21%	458 710 878	568 921 729	24%	962 435 885	59%
	Local	DT	217 417 458	232 699 847	262 055 090	13%	21%	394 030 543	494 754 937	26%	833 046 761	59%
	Export	DT	36 445 428	29 255 537	44 911 255	54%	23%	64 680 335	74 166 792	15%	129 389 124	57%
Investissements		DT	47 374 259	15 343 433	41 283 468	169%	-13%	64 874 927	56 626 901	-13%	137 407 229	41%

B. Indicateurs par métier :

1- indicateur d'activité PGH « prestations de service »

	2 ^{ème} Trimestre		Cumul au 30/06	
	2009	2010	2009	2010
Total Revenus	50 563 771	48 085 735	53 071 418	50 178 747
Revenus des prestations	2 707 440	2 339 649	5 215 087	4 432 661
Revenus des Participations	47 856 331	45 746 086	47 856 331	45 746 086
Charges d'exploitation	1 991 173	2 648 005	3 890 274	3 864 976
Participation dans les entreprises du Groupe de la période	52 750 000	19 106 676	62 490 600	20 811 795
Placements a court terme	-50 150 000	7 850 000	-58 650 000	-8 000 000
Solde liquidités et équivalents de liquidités	5 339 186	2 487 389	5 339 186	2 487 389
TOTAL des Actifs	261 491 462	281 576 729	261 491 462	281 576 729

METIER	Indicateurs	Unité	2 ^{er} Trimestre 2009	2 ^{er} Trimestre 2010	Var° 10/09 2 ^{ème} trim	cumul au 30/06/ 2009	cumul au 30/06 2010	Var° 1 ^{er} semestre 10/09		
2	Intégration Avicole	Revenus	Total	DT	91 846 041	106 746 225	16%	177 686 535	213 063 984	20%
			Local	DT	91 174 129	105 957 835	16%	176 288 727	211 775 836	20%
			Export	DT	671 912	788 390	17%	1 397 808	1 288 148	-8%
		Production		DT	92 773 779	107 824 470	16%	179 481 348	215 216 145	20%
		Investissements		DT	4 408 147	5 860 162	33%	10 166 335	9 880 558	-3%
		Endettement	CMT	DT	8 413 413	7 159 911	-15%	8 413 413	7 159 911	-15%
			CCT	DT	-11 658 149	-33 490 974	187%	-11 658 149	-33 490 974	187%
3	Produits de grande consommation	Revenus	Total	DT	32 484 018	42 695 552	31%	58 699 347	69 397 807	18%
			Local	DT	22 861 298	33 034 600	45%	38 171 493	51 890 380	36%
			Export	DT	9 622 720	9 660 952	0%	20 527 854	17 507 427	-15%
		Production		DT	31 722 674	41 694 875	31%	57 323 581	67 771 296	18%
		Investissements		DT	4 907 202	4 578 913	-7%	5 523 594	4 973 947	-10%
		Endettement	CMT	DT	30 378 287	45 080 000	48%	30 378 287	45 080 000	48%
			CCT	DT	62 889 000	89 346 054	42%	62 889 000	89 346 054	42%

METIER	Indicateurs	Unité	2 ^{er} Trimestre 2009	2 ^{er} Trimestre 2010	Var° 10/09 2 ^{ème} trim	cumul au 30/06/ 2009	cumul au 30/06 2010	Var° 1 ^{er} semestre 10/09		
4	Transformation d'acier	Revenus	Total	DT	21 636 136	26 056 870	20%	39 208 668	47 328 436	21%
			Local	DT	10 520 809	15 901 526	51%	21 923 259	27 849 494	27%
			Export	DT	11 115 327	10 155 344	-9%	17 285 409	19 478 942	13%
		Production		DT	23 264 662	28 018 140	20%	42 159 858	50 890 791	21%
		Investissements		DT	14 008 901	3 671 188	-74%	17 490 796	4 521 174	-74%
		Endettement	CMT	DT	7 872 000	33 128 649	321%	7 872 000	33 128 649	321%
			CCT	DT	46 262 000	67 485 283	46%	46 262 000	67 485 283	46%
5	Emballage	Revenus	Total	DT	14 807 759	19 623 944	33%	27 217 719	35 065 173	29%
			Local	DT	10 776 593	15 067 698	40%	19 859 207	27 367 639	38%
			Export	DT	4 031 166	4 556 246	13%	7 358 512	7 697 534	5%
		Production		DT	15 109 958	20 024 433	33%	27 773 183	35 780 789	29%
		Investissements		DT	286 887	8 364 627	2816%	1 062 098	10 439 060	883%
		Endettement	CMT	DT	25 700 000	26 960 000	5%	25 700 000	26 960 000	5%
CCT	DT		-26 541 000	-8 159 000	-69%	-26 541 000	-8 159 000	-69%		
6	Matériaux de construction	Revenus	Total	DT	29 837 458	28 330 896	-5%	48 386 193	53 490 979	11%
			Local	DT	20 746 155	20 162 902	-3%	36 147 844	39 636 739	10%
			Export	DT	9 091 303	8 167 994	-10%	12 238 349	13 854 240	13%
		Production		DT	30 138 846	28 617 067	-5%	48 874 942	54 031 292	11%
		Investissements		DT	11 466 896	11 537 093	1%	12 922 459	16 340 534	26%
		Endettement	CMT	DT	10 253 553	30 676 000	199%	10 253 553	30 676 000	199%
CCT	DT		-83 656 000	-54 445 000	-35%	-83 656 000	-54 445 000	-35%		
7	Commerce & Services	Revenus	Total	DT	31 816 473	42 981 499	35%	62 742 246	79 930 363	27%
			Local	DT	31 665 170	33 605 477	6%	60 146 499	68 753 368	14%
			Export	DT	151 303	9 376 022	6097%	2 595 747	11 176 995	331%

		Production		DT	32 137 852	43 415 656	35%	63 376 006	80 737 740	27%		
		Investissements		DT	585 534	937 917	60%	803 616	1 299 960	62%		
		Endettement	CMT	DT	53 812 754	51 002 821	-5%	53 812 754	51 002 821	-5%		
			CCT	DT	83 816 000	75 975 000	-9%	83 816 000	75 975 000	-9%		
8	Travaux Public	Revenus	Total	DT	2 724 417	14 255 980	423%	2 724 417	26 142 669	860%		
			Local	DT	2 724 417	14 255 980	423%	2 724 417	26 142 669	860%		
			Export	DT	0	0		0	0			
				Production		DT	10 366 531	16 228 977	57%	10 366 531	32 000 276	209%
				Investissements		DT	11 611 478	6 210 000	-47%	15 199 207	8 761 772	-42%
				Endettement	CMT	DT	7 983 000	5 928 873	-26%	7 983 000	5 928 873	-26%
					CCT	DT	-1 045 000	7 242 000	-793%	-1 045 000	7 242 000	-793%

METIER		Indicateurs	Unité	2 ^{er} Trimestre 2009	2 ^{er} Trimestre 2010	Var° 10/09 2 ^{ème} trim	cumul au 30/06/ 2009	cumul au 30/06 2010	Var° 1 ^{er} semestre 10/09			
9	Bois & Bien d'Equiptement	Revenus	Total	DT	25 831 104	23 406 299	-9%	36 297 873	38 773 948	7%		
			Local	DT	24 069 407	21 199 992	-12%	33 021 217	35 610 442	8%		
			Export	DT	1 761 697	2 206 307	25%	3 276 656	3 163 506	-3%		
				Production		DT	26 092 024	23 642 726	-9%	36 664 518	39 165 604	7%
				Investissements		DT	90 661	71 759	-21%	1 684 400	352 549	-79%
				Endettement	CMT	DT	13 606 286	10 912 861	-20%	13 606 286	10 912 861	-20%
					CCT	DT	10 208 000	16 889 000	65%	10 208 000	16 889 000	65%
10	Immobilier	Revenus	Total	DT	2 879 480	2 869 080	0%	5 747 880	5 728 370	0%		
			Local	DT	2 879 480	2 869 080	0%	5 747 880	5 728 370	0%		
			Export	DT	0	0		0	0			
				Production		DT	2 968 536	2 957 814	0%	5 925 649	5 905 536	0%
				Investissements		DT	8 553	51 809	506%	22 422	57 347	156%
				Endettement	CMT	DT	13 098 000	17 986 000	37%	13 098 000	17 986 000	37%
		CCT	DT		5 783 000	5 112 000	-12%	5 783 000	5 112 000	-12%		

Les faits saillants par métier de ce 2^{ème} trimestre 2010 sont :

AVICULTURE :

Les revenus de ce métier ont progressé de 16% profitant de l'effet conjoint de l'appréciation de l'activité « aliments » et « abattage », L'activité « élevage » s'est également bien comportée mais dans une moindre mesure bénéficiant d'un effet prix et quantité.

PRODUIT DE GRANDE CONSOMMATION :

L'activité 'agroalimentaire' a, quant à elle, enregistré une importante progression, profitant de l'entrée en production de la nouvelle usine d'huile sise à Bir Mchergua.

TRANSFORMATION D'ACIER :

L'augmentation des revenus de 20% durant ce trimestre est expliquée principalement par la reprise des prix de l'acier.

EMBALLAGE :

L'évolution des revenus est de 33% par rapport au même trimestre en 2009. Cette évolution est expliquée aussi bien par la bonne performance des ventes locales qu'à l'export.

Ce métier a profité du bon comportement des sociétés d'emballage souple récemment entrées en exploitation et aussi de l'augmentation des ventes de l'activité « carton ondulé ».

MATERIAUX DE CONSTRUCTION :

Durant ce 1^{er} semestre 2010, ce métier a affiché une bonne progression des ventes (+11%) profitant :

-de l'entrée en exploitation de la nouvelle usine de grès cérame à Agareb à partir d'avril 2009

- de l'augmentation des ventes à l'export (+13%)

COMMERCE & SERVICE:

L'augmentation des revenus de 35% au 2^{ème} trimestre 2010 est expliquée principalement par l'importante évolution des prix des matières premières par rapport à 2009 et par une importante augmentation des ventes à l'export.

TRAVAUX PUBLIC :

Alors que la société libyenne de BTP est entrée en exploitation fin 2008, cette dernière n'a commencé à facturer qu'à partir du 2^{ème} trimestre 2009 entraînant une forte hausse des revenus de ce métier sur le premier semestre 2010.

BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT:

L'augmentation des revenus durant le 1^{er} semestre 2010 de 7% est expliquée principalement par le redressement de l'activité bois.

IMMOBILIER:

Ce métier affiche de bonnes performances en ce début d'année.